



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม

เรื่อง ราคากลางงานก่อสร้าง

โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กจากสามแยกศาลาประชาคมไปหินกองใต้ บ้านหนองขามเหนือ หมู่ที่ ๓
ตำบลหนองขาม อำเภอแก้งคร้อ จังหวัดชัยภูมิ

ตามที่ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กจากสามแยกศาลาประชาคมไปหินกองใต้ บ้านหนองขามเหนือ หมู่ที่ ๓ มีรายละเอียดดังนี้

ก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กจากสามแยกศาลาประชาคมไปหินกองใต้ บ้านหนองขามเหนือ หมู่ที่ ๓ ตำบลหนองขาม อำเภอแก้งคร้อ จังหวัดชัยภูมิ ขนาดกว้าง ๐.๓๓ เมตร ลึก ๐.๔๒ เมตร ยาว ๑๒๖ เมตร พร้อมฝาปิดตะแกรงเหล็ก ตามแบบ อบต.หนองขามกำหนด

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ดำเนินการกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กจากสามแยกศาลาประชาคมไปหินกองใต้ บ้านหนองขามเหนือ หมู่ที่ ๓ มีราคากลางเป็นเงิน ๒๙๗,๖๐๐.-บาท (-สองแสนเก้าหมื่นเจ็ดพันหกร้อยบาทถ้วน-)

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๗ ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๒

(นายเทวกร แก้วเพ็ญศรี)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ

ใช้จ่ายเงินสะสม โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กจากสามแยกศาลาประชาคมไปหินกองใต้ บ้านหนองขามเหนือ หมู่ที่ ๓ ตำบลหนองขาม อำเภอกำแพงศรี จังหวัดชัยภูมิ

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ

กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร

งบประมาณ ๒๙๗,๖๐๐.-บาท (-สองแสนเก้าหมื่นเจ็ดพันหกกร้อยบาทถ้วน-)

๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)

ก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กจากสามแยกศาลาประชาคมไปหินกองใต้ บ้านหนองขามเหนือ หมู่ที่ ๓ ตำบลหนองขาม อำเภอกำแพงศรี จังหวัดชัยภูมิ ขนาดกว้าง ๐.๓๓ เมตร ลึก ๐.๔๒ เมตร ยาว ๑๒๖ เมตร พร้อมฝาดปิดตะแกรงเหล็ก ตามแบบ อบต.หนองขามกำหนด

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๒ ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๒

เป็นเงิน ๒๙๗,๖๐๐.-บาท (-สองแสนเก้าหมื่นเจ็ดพันหกกร้อยบาทถ้วน-)

๖. บัญชีประมาณราคากลาง

๖.๑ แบบสรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง (แบบ ปร.๕)

จำนวน ๑ หน้า

๖.๒ แบบประมาณแสดงปริมาณงานและราคางานก่อสร้าง (แบบ ปร.๔)

จำนวน ๑ หน้า

๗. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง)

๗.๑ นายเขวลิต หุชัยภูมิ ตำแหน่ง นักบริหารงานช่างระดับต้น

ประธานกรรมการ

๗.๒ นางสาวศินีนารถ ต่อสกุล ตำแหน่ง นักพัฒนาชุมชนปฏิบัติการ

กรรมการ

๗.๓ นางสาวศิริรัตน์ หลวงสนาม ตำแหน่ง นักทรัพยากรบุคคลปฏิบัติการ

กรรมการ



แบบ ปร.5

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

โครงการก่อสร้างวางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กจากสามแยกศาลาประชาคมไปหिनกองใต้ บ้านหนองขามเหนือ หมู่ที่ 3

อำเภอแก่งคร้อ จังหวัดชัยภูมิ ขนาดกว้าง 0.33 เมตร ลึก 0.42 เมตร ยาว 126 เมตร พร้อมฝาบดตะแกรงเหล็ก

ตามแบบ อบต.หนองขามกำหนด

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน(บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	222,028.65	1.3624	302,491.83	
2	ประเภทงานทาง				
3	ประเภทงานชลประทาน				
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				
5	ประเภทงานอื่นๆ				
	ป้ายโครงการ จำนวน - ป้าย				
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....-%				
	เงินประกันผลงานหัก.....-%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....6.....-%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....-%				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			302,491.83	
	คิดเป็นเงินประมาณ			297,600.00	
	ตัวอักษร	(สองแสนเก้าหมื่นเจ็ดพันหกร้อยบาทถ้วน)			
	ขนาดหรือเนื้อที่	-	ม.		
	เฉลี่ยราคาประมาณ	-	บาท/ม.		

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายเชาวลิต หุชัยภูมิ)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวศินีนาถ ต่อสกุล)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวศิริรัตน์ หลวงสนาม)



แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

โครงการก่อสร้างวางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กจากสามแยกศาลาประชาคมไปหिनกองใต้ บ้านหนองขามเหนือ หมู่ที่ 3

อำเภอแก่งคร้อ จังหวัดชัยภูมิ ขนาดกว้าง 0.33 เมตร ลึก 0.42 เมตร ยาว 126 เมตร พร้อมฝาปิดตะแกรงเหล็ก

ตามแบบ อบต.หนองขามกำหนด

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุ /หน่วย	รวม ค่าวัสดุ	ค่าแรง /หน่วย	รวม ค่าแรง	รวมค่าวัสดุ และค่าแรง	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย						
1	งานขุดดิน-ถมดิน								
	1.1 ขุดดิน	50.40	ลบ.ม.	-	-	99.00	4,989.60	4,989.60	
2	งานคอนกรีต ค1	2.52	ลบ.ม.	1,918.61	4,834.90	398.00	1,002.96	5,837.86	
3	งานคอนกรีต ค2	16.38	ลบ.ม.	1,978.09	32,401.11	436.00	7,141.68	39,542.79	
	3.1 ทราयरองพื้น	2.52	ลบ.ม.	481.31	1,212.90	-	-	1,212.90	
4	เหล็กเส้นกลม Ø 6 มม.	134.82	กก.	20.81	2,805.60	4.10	552.76	3,358.37	
5	เหล็กเส้นกลม Ø 9 มม.	376.74	กก.	18.35	6,913.18	4.10	1,544.63	8,457.81	
6	ลวดผูกเหล็ก	8.82	กก.	25.53	225.17	-	-	225.17	
7	งานไม้แบบ	54.18	ลบ.พ.	401.87	21,773.32	-	-	21,773.32	
	7.1 ค่าแรงไม้แบบ	236.88	ตร.ม.	-	-	133.00	31,505.04	31,505.04	
8	ตะปู 3 นิ้ว	28.98	กก.	40.87	1,184.41	-	-	1,184.41	
9	เหล็กฉาก 50x50x4 มม.	41.58	ท่อน	392.52	16,320.98	-	-	16,320.98	
10	เหล็กแบน 50x4 มม.	230.58	ท่อน	380.00	87,620.40	-	-	87,620.40	
	รวมค่างานต้นทุน							222,028.65	

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ (ลงชื่อ).....กรรมการ (ลงชื่อ).....กรรมการ
(นายเชาวลิต หุชัยภูมิ) (นางสาวศินีนาถ ต่อสกุล) (นางสาวศิริรัตน์ หลวงสนาม)